Najczęściej zadawane pytania dot. wniosków o zmianę, uchylenie lub przedłużenie ważności WIA po 1 lipca 2024 r. 

1. Jak mogę złożyć wniosek o zmianę/uchylenie/przedłużenie decyzji WIA?

a) Jeżeli jesteś osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej lub osobą prawną, jednostką organizacyjną niemającą osobowości prawnej, fundacją, stowarzyszeniem, w których reprezentacja jest jednoosobowa, wniosek o zmianę/uchylenie/przedłużenie WIA możesz złożyć logując się na własne konto indywidualne PUESC. Następnie przejdź do zakładki formularze, odszukaj formularz WIA-ZM Wniosek o zmianę, uchylenie lub przedłużenie ważności WIA [EBTI-PL2], wypełnij go, podpisz i wyślij. W czasie wypełniania formularza w celu weryfikacji musisz powołać się na numer wydanego rozstrzygnięcia, który przedstawiony jest w górnym lewym rogu dokumentu lub w polu „Numer WIA”.

b) Jeżeli jesteś osobą prawną, jednostką organizacyjną niemającą osobowości prawnej, fundacją, stowarzyszeniem, w których reprezentacja jest wieloosobowa, takie odwołanie/zażalenie możesz złożyć tylko za pośrednictwem ustanowionego pełnomocnika szczególnego bądź pełnomocnika ogólnego.
Pełnomocnik po zalogowaniu się na własne konto indywidualne PUESC w zakładce formularze, odszukuje formularz WIA-ZM Wniosek o zmianę, uchylenie lub przedłużenie ważności WIA [EBTI-PL2], następnie go wypełnia, podpisuje i wysyła.
W czasie wypełniania formularza w celu weryfikacji, pełnomocnik będzie musiał podać numer wydanego rozstrzygnięcia, który przedstawiony jest w górnym lewym rogu decyzji WIA lub w polu „Numer WIA”.

2. Czy mogę złożyć na platformie PUESC wniosek o zmianę/uchylenie lub przedłużenie WIA, w sprawie, która wcześnie nie była prowadzona elektronicznie za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych PUESC? 

Tak, wniosek o zmianę/uchylenie lub przedłużenie WIA można złożyć również dla spraw, dla których wcześniej postępowanie nie było prowadzone za pośrednictwem platformy PUESC (np. papierowo, e- PUAP). W tym celu niezbędne jest założenie konta indywidualnego PUESC, na którym po zalogowaniu należy wyszukać, wypełnić i wysłać formularz WIA-ZM Wniosek o zmianę, uchylenie lub przedłużenie ważności WIA [EBTI-PL2]. W czasie wypełniania formularza w celu weryfikacji, należy podać numer wydanego rozstrzygnięcia, który przedstawiony jest w polu „Numer WIA” lub  w górnym lewym rogu dokumentu.  

3. Jak mogę złożyć wniosek o uchylenie/zmianę/przedłużenie decyzji WIA, jeśli jestem pełnomocnikiem, który nie występował wcześniej w tej sprawie?

[bookmark: _GoBack]Jeżeli jesteś nowym pełnomocnikiem, który wcześniej nie występował w tej sprawie, w pierwszej kolejności musisz założyć konto indywidulne na platformie PUESC. Przy zakładaniu konta należy wybrać rozszerzony zakres uprawnień. Dokładne informacje dot. zakładania konta znajdziesz na stronie PUESC. Po zalogowaniu na swoje konto przejdź do zakładki formularze, odszukaj i wypełnij formularz WIA-ZM Wniosek o zmianę, uchylenie lub przedłużenie ważności WIA [EBTI-PL2]. W czasie wypełniania formularza w celu weryfikacji, musisz podać numer wydanego rozstrzygnięcia, który przedstawiony jest w polu „Numer WIA” lub w górnym lewym rogu dokumentu. Kolejnym krokiem jest wypełnienie zakładki Pełnomocnicy oraz załączenie formularza PPS-1 (w przypadku pełnomocnictwa szczególnego). Tak wypełniony formularz musisz podpisać i wysłać. 
Pamiętaj, że pełnomocnictwo PPS-1 jest wtedy ważne gdy zostanie podpisane przez Mocodawcę podpisem elektronicznym, lub gdy zostanie potwierdzone za zgodność z oryginałem podpisem elektronicznym przez radcę prawnego, doradcę podatkowego lub adwokata.
Jeżeli posiadasz pełnomocnictwo ogólne i twoje pełnomocnictwo jest zarejestrowane w Centralnym Rejestrze Pełnomocnictw Ogólnych, to wystarczy, że zaznaczysz we wniosku o wydanie WIA ten rodzaj pełnomocnictwa i uzupełnisz wymagane dane.

4. Gdzie znajdę numer sprawy, na który należy powoływać się przy wypełnianiu formularza WIA-ZM Wniosek o zmianę, uchylenie lub przedłużenie ważności WIA [EBTI-PL2]?

Numer sprawy, na który należy powoływać się przy wypełnianiu formularza WIA-ZM Wniosek o zmianę, uchylenie lub przedłużenie ważności WIA [EBTI-PL2] znajdziesz w lewym górnym rogu dokumentu lub w polu „Numer WIA”.

